

Nro. L W O W S K I E 76.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 31go Pazdziernika R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Ponieważ na przeszłej Licytacyi duchownych dobr *Wroszowice* i *Byrzyce* niedaleko *Krakowa*, ani dawniejsze *Quantum* arendy, ani aktualny rektifikowany dochód z niedostatku Konkurentow otrzymany był: tedy powtornie ta przez trzy lata trwać mająca arenda dnia 16 Listopada na Aukcyę dana będzie. Zyczący więc sobie oney, mają się na wyżey wyrażony dz. w *Niepolomickiey* Kancelaryi stawić, gdzie też aż do terminu Licytacyi dokładniejszą wiadomość mieć mogą.

Za rozrządzeniem Magistratu *Lwowickiego* domostwo na *Sixtusce* sytuowane, i do *Zyda Idat Jakubewicza* należące w trzech następujących terminach, to jest, dnia 14 Listopada. 14 Grudnia, r. 1787, i 14 Stycznia r. 1788 przez Licytacyę przedane będzie. Zyczący sobie nabyć mają na wyznaczony czas tey Licytacyi attentować.

Rozmaite Wiadomości.

Z *Wiednia*: dnia 20 Pazdziernika: *Arcy Xiążę Franciszek* poiechaw-

szy z *Arcy Xiężną Maryą Teresą* do *Czech* we *Czwartek* wieczorem nazad powrocił.

Z *Czech*; z *Pragi* pod dniem 15 *Pazdziernika* donoszą: Dnia 13 po południu *Arcy-Xiężna Marya Teresa* w *Kompanii* Brata swego *Arcy-Xiążęcia Franciszka* do tutejszey *Krolewskiej Rezydencyi* przybyła. Dnia drugiego udał się, *ArcyXiężna* *Imśc* do *Archikatedry* na słuchanie *Mszy* spiewaney. Po południu o 5 godz. zgromadzenie było na *Salach Krolewskich* tutejszego *Państwa*, *Generalcy*, *Stab* i innych *Officerow*, którzy przez małżonkę *J.P. Hrab. de Wiesznik* wyższego *Kraiowego Marszałka* prezentowani byli. *Wieczorem* *ArcyXięstwo* *Ichmśc* na *Komedye* poiechało, *Teatrum* na ten czas bardzo pięknym *Gustem* *illuminowane* było. *ArcyXięstwo* *Ichmśc* przyśzedłszy do *łóży* wesołym okrzykiem całego *Publikum* przyjęte było. *Grano* wiadomą *Operę*, *wesele Figaro*. Po pierwszym *Akcie* rozdano *wiersze* z tey okoliczności pisane, *Dzis rano* *Arcy Xiężna* *Ieymśc* do *Drezna* poiechała.

Ludne i bogate Czeskie miasto Leipa zgorzało, Ogień wszczął się dn. 6 Pazdziernika w nocy o 2 godzinie u bednarza. Gwałtowny wiatr niosł płomien do innych miasta części, który uchwycił dwa sklepy pełne prochu do strzelania, ten zapalony kilka domow rozwalił, i nieszczęście powiększył. Mimo wszelkiej pilności co do gaszenia ognia 500 domostw spaliło się. Mielzkańcy większą część towarow swoich, których tam składy były wielkie, utracili. Szkoda więcej iak na Milion zł. ryn. rachuje się, Samych Bankocetlow na 300,000 zł. ryń. spaliło się. Krolewską Kasę militarną i solną zupełnie ratowano.

Z Węgier w Sarofzkim Komitacie umarł dnia 17 Września w *Bersevicze* JP. Gabriel de *Berseviezi* mając lat 112. Aż do roku 82 wieku swego służył w C. Krol. woysku, od lat 30 prywatnie sobie żył, i przepędził cały swoy czas modlitwą, i czytaniem Kalendarzow, których miał znaczną kolektę.

Z Egiptu: Prywatne listy z *Alexandryi* pisane donoszą, że Buntownicy właśnie w ten czas, gdy zdawali się być zupełnie zniszczeni, i Kapitan Basza większą część woyska swego rozpuścił, i do powrotu się gotował, nową siłą z wyższego Egiptu przybywszy różne miejsca gwałtem wzięli, i Turecką Armję aż do *Farsciut* nazad pędzili. Kapitan Basza za tym w wielkim został zamieszaniu, i nowe woysko zaciągać chciał, ale widząc, że to tak prędko być niemo-

że, a nieprzyjaciel dobyciem miasta *Kahira* groził, od *Beyow* Porcie przywiązanych dał się namowić, aby zbuntownikami w ugodę wszedł, która też do skutku tym sposobem przyszła, aby Buntownicy większą część wyższego Egiptu posiadali, i hołd tylko płacili. Kapitan Basza, który niższy Egipt przez czas bytności swojej dosyć rabował, jeszcze domagał się 5000 kies dla wielkiego Wezyra, a 300 dla siebie, które otrzymawszy do domu pospieszył.

Z Hiszpanii: Posel Turecki dnia 24go Września przyjechał do Madrytu, gdzie mu Pałac *Xiążcia d'Infantado* na mieszkanie wyznaczony jest.

Z Włoch: Wielki Xiąże *Toskański* furowo zakazał różne Xiążki przeciwno swoim kościelnym rozrządzeniom pisane mianowicie zaś: *Giornale Ecclesiastico* z Rzymu, *la Realta del Progetto* od *Borgo Fontana*, *Propositiones Dogmaticæ Polemicæ* z Rzymu i wszystkie inne, w których co przeciwnego znajdzie się.

Dn. 28 Wrze. Papież miał *Konfystorż*, na którym zwykła Ceremonia zamknięciem, i otworzeniem ust z *Kardynałem Ranuzzi* odprawiła się. Stała się też nominacya roznych na *Biskupstwa*. Słychać, że na przyszłym *Konfystorżu* wakujące *Kapelulze* *Kardynałskie* rozdawane będą.

Z Francyi: *Ministerium* sprawą *Holenderską* bardzo teraz zatrudnione jest. Długa *Seffya* nastąpiła po *Deklaracyi* od *Stanow Holenderskich* *Dworowi* *Francuskiemu* uczynioney.

Spieszne przygotowanie wojenne Dworu Angielskiego dnia 26 Wrześ. także na deliberacyę było wzięte, i lubo Dwor skłonny jest do utrzymania pokoju, iednak zdawało się wszystkim konieczną być potrzebą, równie się do wojny przygotować, zatym natychmiast wyszedł rozkaz, aby w *Brest* 26 liniowych okrętów było gotowych, które z 7 inż gotowemi, i 9 z Portu *Toulon* złączyć się mają, którą więc znaczną uczynią Flotę.

Konty u cya Deklaracyi Dworu Rosyjskiego: Podchlebiał sobie Dwor Rosyjski, iż założył Fundament niewzruszony Pokoju przez Konwencyą obiasniającą w *Aynali Kawak* R. 1779 sporządzoną przez Traktat handlowy a osobliwie przez Akt tyczący się *Krymu*, którego celem, iak się w ten czas okazało, niebyłoby rozprzestrzenienie granic Państwa Rosyjskiego, ale bardziey zniszczenie gniazda niezładu i łupieństw, którego się lud na tej Poł-Wyspie mieszkający dopuścił, przez poddanie go pod rząd, któryby go nauczył poważać związki łączone Narod ieden z drugim z utrzymaniem w granicach obojga Państw Harmonii i dobrego Sąsiedztwa, co jest celem szczerych chęci Dworu Rosyjskiego, a dostąpienie onego winne jest usiłowaniom tegoż Dworu, dla doysścia takowego zamiaru.

Iakoż po ułatwieniu trudności tak delikatnych, i tak ważnych zdawało się wszystkim obiecywać trwać spokoj-

ność. Ale skoro tylko okoliczności tym sposobem zostały zaspokoione i ułożone po przyiacielku, na wierze Traktatów, i obowiązków, i obowiązków najswiętszych, i nayuroczytszych, natychmiast Ministrowie Tureccy następni po tych, pod ktorymi wszystkie te wzmiankowane umowy były udzielane, okazali chęci w brew sprzeciwiające się duchowi, i opisowi tychże umów. Nie mieszkali nieprzyzwoite wzniecać pretensye względem użytku *Soli* akkordowanej przez Traktat Pokoju obywatelom *Oczakowskim*: nie dopuścili *Konsulow* Rosyjskich w niektórych miejscach swego panowania, iak gdy by mieli, że czynności tey istoty będące, niezdołają ieszcze ziednać zerwanie Pokoju od nich zamyslane; protegowali otwarcie nakoniec inkursye *Lesgiom* i *Tartarom Kubanskich* ktorzy w ich Poddanstwie zostali, namowiwszy iednych do atakowania Państwa *Cara Herakliusza* uznanego Hołdownikiem Rosyjskim, drugich do wpadnienia w granice własne Rosyjskie, i zabierania wszystkiego tego, czego im woyska w tamtych stronach stojące nie broniły.

Imperatorowa rządząc się prawidłami umiarkowania na ludzkości i miłości Pokoju gruntującemi się, za odebraniem wiadomości o tym, przestała na zleceniu *Posłowi* swemu w *Stambule*, uskarżania się *Ministerio* Tureckiemu o gwałcenie Traktatów z żądaniem *Satisfakcyi* krzywd doznanych; ale te wszystkie skargi by-

ły bez skuteczne. Odpowiedziano na nie tonem grubym, i zuchwałym, nie stosownym z temi względami, które Dwory na wzajem przestrzegać powinny. Prawidła Imperatorowej były jednak zawsze niewzruszone. Mając władzę wybrania szrodkow, chwyciła się iezcze szrodku negocyacji, i w tey myśli uwiadomiła o stanie interesow swoich Cesarza Rzymskiego sprzymierzonego swego z ochotą przyjęła ofiarę Krola Francuskiego, który oswiadczył swoje przyjacielskie wda nie się. Powierzyła im w zupełnym zaufaniu żądań swoich, i obydwu ci monarchowie sprawiedliwość i szufzość onych uznali: nakoniec niechcąc niczego zaniedbać, coby mogło służyć do ocalenia dobra tak szacownego, i jakim jest spokojność ludu rządow iey podległego, korzystając z bliskości, w ktorey zostawała od Państw Tureckich w czasie pamiętney podróży, przywołała do siebie Ministra swego akkredytowanego u Porty, dla tym lepszego roztrząśnienia przyczyn sporow wynikłych, i upatrzenia szrodkow najskuteczniejszych do przyjacielskiego onych ułożenia, i w interesach tym duchem rządzących, iako też w zupełnym spodziewaniu, że Turcy poważać będą te obowiązki, które z Imperatorowa zawarli, odesłała na powrot Posła swego, do Stambułu. Lecz natychmiast, za przybyciem tam onego, Ministrowie Ottomanscy kazali go przewołać na konferencyę do Porty, tam zamiast traktowania w okolicznościach

przed iego odiaz dem rozpoczętych, i zamiast niektórych popraw przez niego żądanych innym wcale kroiem tę negocyą ze strony Porty kontynuowano, wzieziono żądanie i pretenzye, iedne wbrew sprzeciwiające się warunkom Traktatow, drugie niezgodne z dostojenstwem Imperatorowej, lub z interesem iey Państwa.

Z Stambułu: na końcu Wrześ. znaczna była burza przez dni 4ry trwająca. która wiele szkod żeglującym na czarnym morzu poczyniła. Między innemi zanioła ieden okręt Rossyjski na brzeg Turecki niedaleko Stambułu, który od Turkow był zabrany.

Okręty kupieckie Rossyjskie zabrane w *Stambule* po deklaracyi wojny mają być teraz uzbroione i do Floty Tureckiey przyłączone.

Przywóz i Cena zboża
w Lwoie w Pazdzierniku 1787.

Dni	Pżenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
22	84	2310	42	17 15	24	12 15
23	182	2310	210	17 15	60	12 15
24	119	2310	60	17 15	26	12 15

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
22	36	6 15	60	13 15	—	—
23	90	6 15	84	13 15	36	26
24	42	6 15	56	13 15	—	—

popisali się, extraordinaryne Premia rozdane były.

JJ. PP. Bracia Jan dalla Torre Doktor prawa, i Karol dalla Torre Doktor Medycyny dia swoich i Oyca swego zasług od Nayiasnieyszego Monarchy do stanu Szlacheckiego we wszystkich C. K. Dziedzicznych Państwach promowowani zostali.

W Morawie 5106 Familiom żydowskiim wolno było miezkać, teraz ta liczba aż do 5400 powiększona jest. Każda Familia dotąd płaciła rocznie Zł. r. 10. teraz płaci tylko połowę, ale zamiast drugiey połowy ustanowiona jest taxa Konsumpcyonalna, a to następująca: od Funta iednego wołowego, cielęcego, iagnięcego, baraniego, i kozłęcego mięsa 2 kracy; od koguta, kury, kapłona, i kaczki 2 kr.; od kurczęcia, i gołębia iednego 1 kr. od Gęsi 5 kr., od Indyka 10 kr. od iednego Funta ryby 1 kr. od iednego Funta Swieżego, słonego albo przetapianego masła, albo też syra 1 kr. na reszcie od iedney miary tak zwanego kofzernego wina 2 kracy.

Przywóz wszelkiey żywności i trunku z Turek do Państwa Węgierskiego od płacenia cła uwolniony jest.

Z Włoch: Liczne Monumenta, ktoremi Poddani Wielko Xiążęcia Toskańskiego łaskawe i mądre panowanie wieczney potomstwa pamięci zalecają, nowym w *Palazzuolo de Romagna* od Proboszczow tey okolicy nowym nad drzwiami Kościelnemi

napisem powiększone zostały, który następujący jest:

PETRO LEOPOLDO

Aufriaco Hungarico Bohemico
Magno Hetrurixæ Duci
Quod Ecclesias Parochiales
Funditus Erexit
Restauraverit Ampliaverit
Bonis omnibus Locupletaverit
Principi Optimo Liberali Pio
Palatiolensis Ditionis Parochi
Grati Animi Monumentum.

A. MDCCLXXXVII.

Nowy przybyły Poseł C. K. Baron de Thugut dn. 27 Listo. w *Caserta* u Krolewskich Ichmościow pierwszą miał Audyencyę.

Flota Wenecka od 3 liniowych okrętow, i 1 Szebeki pod Komendą JP, *Kondulmera* już od długiego czasu w Porcie Maltańskim zostaje; Reszta tey Floty zaś z Kawalerem Emo przy wyspie *Korfu*.

Z Francyi: Między rządem i Parlamentem wszczęła się niezgoda ieszcze nie ustaie. Xiążęciu *d'Orleans* Krol Imć pozwolił znowu na Sessjach Parlamentowych bywać.

Ministerium Francuskie stara się wszelkimi sposobami owe Holenderskie Familie wspierać, ktore opuściwszy Oyczyznę swoią do Francyi się udały, dla których utrzymania znaczne są Summy wyznaczone, i rozne miejsca usłupione.

Od

Od granic Tureckich: Na List Sułtana w przeszłych wiadomościach wzmiankowany JP. Potocki Woiewoda Ruski dnia 6 Grudnia uczynił Respons sposobem następującym:

Zukontentowaniem odebrałem List JW. WMPana, w którym mi oświadczaś, że stanąwszy nad granicami Państw Najjaśniejszego Krola Imci Pana mego Miłościwego i Rzeczypospolitey, masz zleconą zachować wszelką spokojność i przyjaźń, która od tak dawnego czasu trwa między temi dwoma Państwami, że żadnych szkód kray Polski i Obywatele jego mieć nie będą. Ja też na wzajem mogę JW. WMPana zapewnić, że od Krola Imci Pana mego Miłościwego, za zdaniem Rady tego, takie mam rozkazy, aby utrzymując spokojność i całość krayów Polskich, i granic Woyskiem pod moją Komendą będącym żadney nieprzyjaźni nie wyrządzał Kraiom i poddanym Porty, i owszem, dawną spokojność utrzymywał. —

Mam iednak i to zalecono, abym nie dopuszcział, i siłą odpierał, ieżeliby kupy zbrojne od tychże granic w kray nasz wtargnąć ważyły się. Co zaś o zamiarach Woysk Rossyjskich o ktore mnie się JW. WMPan pytaś, iako nie mam zalecenia tegoż woyska wysledzać czyny i zamiary, powinnością moją tylko zajęty, donieść JW. WMPanu nieumiem. Wszelkiego przytym dobra zycząc iako JW. WMPana sąsiedzki przyjaciel S. P.

Z Polski: Publiczne Pisma o następujących głoszą w Polszcze od-

mianach, 1) Nowa reforma rządu z rozszerzeniem władzy Krolewskiej. 2) Ustanowienie Dworskiej Kommissyi na miejsce Senatu, ktorey Prymas będzie Prezydentem. 3) Zmniejszenie liczby Ministrow, i wyższych Urzędnikow; 4) Trybunał składać się będzie z Marszałka i kilku Assessorow. 5) W Kancellaryach Grodzkich Registratorowie co 3 lata insi będą. 6) Wszystkie Zamki i Fortece będą reparable. 7) Patronami będą osoby zdadne tylko bądź Szlachetne bądź nie. 8) Starostwa nie będą więcey rozdawane, ale na właściwie kameralne dobra obrocone 9) Skasowanie Klasztorow i dóbr Kościelnych. 10) Uregulowanie Probstw, z wyznaczeniem Prowentow. 11) Wolność kaźdey Religii; 12) Żydom będzie pewny handel tylko wyznaczony, a nie chcący się nim zatrudniać z krayu wygnani będą. 13) Rzemieśnikom nie wolno będzie pola trzymać. 14) W Warszawie, Piotrkowie, Wildowyi, i w Grodnie założone będą Krolewskie Magazyny na wina Węgierskie i Francuskie. 15) Wymiar wszystkich Gruntow. 16) Dworscy żołnierze zakazani będą. 17) Przepisanie sukni względem Kondycyi. 18) Skasowanie niewolnictwa. 19) Nowe rozgraniczenie z Portą, i odebranie Dystryktu Chocimskiego. 20) Rzeki Styr, Słucza, i Zwan czyli mają być czyszczone. 21) Powiększenie cła za Towary Austryackie do Polski przychodzące. 22) Ułatwienie handlu z Moskwą.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 19 Grudnia

Z Żydów.

Szmula Kreca Kuśnierza dz. w pię-
tym miesiącu na Żołk. Przedm.
N. 88.

Rubina Strzeliska Rabina dz. Offya 3
l. na Żołk. Przedm. N. 107. na
krofty.

Icyka Pica Krawca dz. Chenka 1 r.
w Mieś. N. 194. na konwulsyę.
Dnia 20.

Michał Ciesiakowski Rzeźnik 22 l. na
Żołk. Prz. N. 583. na puchlinę,

Michała Bieleckiego Piekarza córka
Dorota 1 r. na Żołk. Przed. N.
520. na suchy kašel.

Wacław Pikot czeladnik Stolarski 18
l. u PP. Miłof. na inflamacyę
pierśi.

Z Żydów

Icyka Trukfa Kuśnierza dz. Liba 9 l.
w Mie. N. 195. na zgniłą Frebrę

Judy Merocha Mączarza dz Feigl 2
r. w Mie. N. 203. na zgniłą Freb.
Dnia 21.

Małgorzata Brzezowska wdowa 82 l.
na Kra. Prz. N. 487. z starości.

Maryanna Litwinowiczowa Ruskie-
go Xiędza żona 54 l. w Mie. N.
186. na zapalenie śledziony.

Klemenfa Switlikowskiego kufzera
syn Michał 1 r. na Brod. Przed.
N. 312. na szkorbut.

Z Żydów.

Herzla Gołogura Kupca dz. Fradl 2
r. na Kra. Prz. N. 374. na krofty

Abrama Lona robornika dz. Moyfze
1 r. na Kra. Przedm. N. 209. na
konwulsyę kizfek.

Herzfa Pipa Tandetnika dz. Szmul 4
l. na Żoł. Prz. N. 133. na puchl.

Mayera Leinwanda Krawca dz. Joel
9 l. w Mieście N. 203. na kašel
z krwią.

Szymona Ronifa Wexlarza dziecie
Szloms 5 l. na Żołk. Przed. N.
172. na puchlinę.

Dnia 22.

Grzegorza Tunka stróża syn Maciey
2 r. na Halic. Przed. N. 456. na
kurczowy kašel.

Jędrzeja Starzewskiego Kucharza
córka Agnieszka 4. l. na Żołk.
Przed. N. 489. na zgniłą Frebrę.

Maryi Długoskiej wdowy syn Wa-
cław 1 r. na Hal. Prz. N. 371. na
suchy kašel.

Z Żydów.

Szaula Ellenberga, Szkolnika dzie-
Szmul 1 r. w Mieście N. 191. na
krofty.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Grudniu. R. 1787.

Dni	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
27	—	—	—	—	60	13
28	100	20	30	20 15	75	13
29	100	20	150	20 15	30	13

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
27	40	7 —	3	13 —	—	—
28	100	7 —	3	13 —	—	—
29	40	7 —	20	13 —	—	—

Nro. L W O W S K I E 96.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

Wę Szrodę dnia 9go Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E

Za Dworskim Dekretem od 30 Listopada Dyrekcyja tuteyszey Akademii JP. de Bajakowski C. K., Konsyliarzowi Gubernialnemu powierzona jest. w Lwowie dn. 20 Grud 1787.

Od Krolewskiego Miasta Stołecznego Lwowa Magistratu wszystkim do publiczney podaje się wiadomości; iż Licytacya Domu po śmierci Szymona Kuzniarskiego Kowala tuteyszego pozostałego tu w Lwowie na Przedmieściu Krakowskim pod N. 542. sytuowanego na Ratuszu tuteyszym na dniu 30szym Stycznia Roku terażniejszego, o godzinie 3ciey po Południu przedsięwzięta będzie, kto by więc wspomnionego Domu Prawem dziedzicznym nabyć sobie życzył, na wspomnionym miejscu i czasie znajdować się ma.

Od Krolewskiego Miasta Stołecznego Lwowa Magistratu wszystkim do publiczney podaje się wiadomości, iż Licytacya Domu Żyda Mendla Herfza Cymelesa w kridę wpadłego, tu w Lwowie na Przedmieściu Krakowskim pod N. 45, po-

dle Szkoły żydofkicy sytuowanego, na Ratuszu tuteyszym na dniu piątym Lutego R. 1788. o godzinie 3ciey po Południu przedsięwzięta będzie, kto by więc wspomnionego Domu Prawem dziedzicznym nabyć sobie życzył, na wspomnionym miejscu i czasie znajdować się ma.

Kameralna Dyrekcyja Kałuska podaje do wiadomości, że wieś Konczaki w Stanisławowskim Cyrkule leżąca, na rok ieden jest do arendowania. Licytacya odprawiać się będzie dnia 22 Lutego 1788 w Stanisławowie z rana o 9 godzinie na Ratuszu, gdzie życzący sobie nabyć znajdować się mają.

Kameralna Ekonomia Utropska czyni wiadomo, że młyny Kluczowskie, Prokurowskie, i Prusturskie na nowo w arendę dane będą. Termin Licytacyi wyznaczony jest na dzień 31. Stycznia R. 1788. ktorego życzący sobie nabyć w Kameralney Ekonomiczney Kancellaryi Utropskiej z rana o 9 godzinie znajdować się mają.

Po

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w Lubaczowie znajduje się młyn nowy o trzech kamieniach, z Izbą jedną Alkierzem, Spizarnią, od 1 Lutego na lat 6 do arendowania, albo też emphyteutice do przedania. Ktoby sobie życzył nabyć, wyiawszy żydow, niech się opatrzonny kaucyą od Zł. Pol. 4000 na dzień 21 Stycznia r. t. w Kancellaryi Lubaczewskiej przed Południem stawi.

Opisanie zbiegłego Strzelca,

Ktory z Woynicza do Lwowa od Pana swego posłany po Listy uciekł. Jest on wzrostu miernego, dziubaty, na nosie skałeczony od lat dawniejszych, wieku 35. rodem jak powiadał z Wielkopolski, z Czeska zatracający, po Polsku a po Niemiecku dosyć dobrze mówiący, suknia na nim zielona sukienna, i kamizelka także, spodnie skorzane kozłowe, na których szarawary ciemne nie sła warte, i torbeczka skorzana, kozuch biały nowy, 3 Fuzye z wielkim okiem na rzemieniu, czapka zielona z prostym baranem siwym.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 26 Grudn. W Niedzielę po skończonym nabożeństwie Ministrowie Cudzoziemscy i tuteysy Panowie Xiążęciu Imci Elektorowi Kolońskiemu asystowali.

We wtorek to jest dnia 25, w dzień Narodzenia Pańskiego Cesarz Imś z Arcy Xiążęciem Franciszkim,

z asystencyą Kawalerow Orderu złotego runa, i Dworu całego o godz. 11. do Dworskiego Kościoła Farnego udał się, i tam na Mszy od Nuncyusza Papieckiego śpiewaney był.

Od lat czterech i miesiąca iednego zebrana w Wiedniu i Przedmieściach Wiedeńskich iałmużna czyniła: 379, 957 Zł. r. i przydatki z pomocney Kassy: 134, 402 Zł. Więc na wyzywieniu ubogich zebrało się 514, 359 Zł. Kasa pomocna otrzymała w Roku 1783. na trzy miesiące 560 Zł. 3 kr.; w R. 1784 10, 468 Zł. 9 kr.; w R. 1785 20, 102 Zł. 18 kr.; w R. 1786- rachuiąc razem 44, 501 Zł. 24 kr. z Fundusza Braćw od Nay. Pana dla ubogich wyznaczony, i 20000 Zł. z Iałmużny Dworskiej. daley dochody z Fundusza Konwertitow rocznie 9, 611 Zł. 43 kr. razem 84, 822 Zł. 56 kr.; w Roku 1787. 31, 974 Zł. 51 kr. przez cały tedy czas 147, 928 Zł. 18 kr.

Wiedeński Institut ubogich ma w Summach 269, 794 Zł. 35 kr. ztąd Prowizya rocznie wynosi 10, 578 Zł. 28 kr. Roczna iałmużna Dworska jest 20, 000; zatym pewne są dochody 30, 578 Zł. Ponieważ zaś roczne wydatki wychodzą na 127, 000 Zł. więc iałmużna tak zebrana powinna wynosić na 100, 000.

Dnia 8 w nocy w Hall w Tyrolu slychać było trzęsienie ziemi, co tylko kilka sekund trwało.

Z Hiszpanii: Szkoda, którą wylewy Rzek w Arragonii, i Nawary

poczyniły rachuię się na 40 Millionow Piastrów. Krol Imć pozwolił, aby mieszkańcy tych Prowińcy potrzebne w'pomozienie z Kasy kameralney otrzymali.

Z Frańcyi: Xiążę *d'Orleans* żąda, żeby sprawa iego trybem zwyyczajnym była sądzona, a drugi, idąc za iego przykładem o toż samo się stara. Parlament wszelkim sposobem popiera te zamyśły.

Z Holandyi: Za podanym Projektem od Prowińcy *Utrecht*, Stany generalne postanowiły Krolowi Imci pruskiemu publicznie dzięki oddać za daną pomoc tej Rzeczypospolitey, i na ten koniec swego w Berlinie zostającego Posła Barona *Rbeede* godnością extraordinarynego Posła obdarzyły, a ponieważ podobne zlecenie ma u Krola Imci Angielskiego mieć miejsce, powiadają, że tam iako Poseł wyznaczony Hrabia *de Weldern* na czas iaki charakter extraordinarynego Posła mieć będzie.

Projektowany Traktat między temi Państwami będzie niezawodnym skutkiem tego dziękczynienia, przez co Rzeczpospolita do owego szczęśliwego powroci stanu, w którym przed wojną z Anglią znajdowała się, i ślask i protekcyi Francuskiej ieszcze nie znała.

Z Warszawy: Podstolstwo Owrućkie, po śmierci JP. Ignacego Boczkowskiego wakujące JP. Narcysowi Popielowi Deputatowi Trybunału Lubelskiego iest konferowane.

Werbunek w Polsce kontynuie się, a młódz Szlachecka dobro-

wolnie na usługę Oyczyzny idzie. Xiążę Imć Radziwił Woiewoda Wileński ofiarował na też usługę 1000 swoich żołnierzy Dworskich.

Woiewodztwa Wołyńskie, Podolskie, Kiiowskie, i Bracławskie posłały Deputatow do Krola Imci ze skargą na uciemżenie w przystawieniu Furazu do Armii Rossyjskiej, osobliwie gdyż obawiać się trzeba, żeby w tych kraiach głód nie nastąpił, co za Rezolucye otrzymali, nie iest wiadomo.

Od granic Tureckich: Komendantow Tureckiego woyska, ktorych dyspozycyom przypisano atak bezskuteczny do Kinburna przypuszczony, iak powiadają, ścięto w Stambule, i głowy ich przy Bramie Szaraiu wystawiono. Przez to tak surowe postępowanie Dywan usiłuię woysk Komendantow nakłonic do pełnienia swoich obowiązkow, i w nich chęć zapalić potykania się, albo do zginienia, albo do zwycięztwa.

Pewnemu Komendantowi nad 500 ludzmi, ktorzy niechcieli daley służyć, ale do Azyi woleli powrocic, także głowę zdieto. Z *gemeynow* każdy po Piastrze dostał, ale iednak do domu wrocili się.

Konferencyę z Cesarzsko Krolowskim Internuncyuszem od nieiakięgo czasu przerwane są, Dywan bowiem o żadnych Propozycyach do ugody slychać więcej niechce, w ktorym interesie Minister Francuski sam teraz pracuię.

Kilka tysięcy Maytkow z Wysp Archipelagu przybyło do Carogrodu, między ktoremi znaczna część Gre-

Grekow znayduie się. Turcy za-
pędzony ku brz egom swoim Ros-
syiski okręt wyreparowali, da-
wfszy mu imie *Selim*, na nim iak
słychać Kapitan Basza komendero-
wać będzie.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 23 Grudnia R. 1787.

Macieia Skarbeka robotnika syn
Krzysztof 3 l. na Brodz. Przed.
N. 499. na szkorbut.

Wacława Kamińskiego Mularza cór-
ka Marya 2 r. na Krak. Przedm.
N. 540. na glisty.

Mikołaj Kołowski Fryzer 30 l. na
Zoś. Pred. N. 583. u PP. Miło-
siernych. na suchotę.

Marya Rynkowna 15 l. u PP. Miłof.
na zgniłą Frebrę.

Z Żydow.

Leiba Drohobicza Szynkarza dzie.
Herzl 1 r. na Kra. Prz. N. 407.
na glisty.

Layzera Meksa Szynkarza dz. 1 r.
na Kr. Prz. N. 10. na konwulsyę

Dnia 24.

Tekla podrzutek 1 r. na Hal. Przed.
N. 216. na suchy kaszel.

Antóniogo Walstera Stolarza syn
Antoni 8 l. na Zośk. Przed. N.
565. na zgniłą Frebrę.

JP. Kownackiego córka Tekla 9 l.
na Hal. Prze. N. 466. na inflam-
gardfa.

Regina Romaszkwiczowa służąca
80 l. na Hal. Prz. N. 40 z staroś.

Dorota Maniewska służąca 14 l. na
Zoś. Prz. N. 320. na gorączkę.

Maryanny Moscukey wdowy syn 3 l.
na Hal. Prz. N. 376. na suchotę.

Z Żydow.

Szmula Posła czeladnika żona Ana
16 l. na Zośk. Przed. N. 536. na
inflammacyę.

Benjamina Landa Kramarza dz. O-
fzya 3 l. w Mi. N. 263. na krosty

Chayma Kozelnika Wexlarza dz. I-
cyk 1 r. na Hal. Prz. N. 476. na
Inflammacyę.

Szloma Müncera Kuśnierza dz. Salo-
mon 2 r. w Mi. N. 263. na krosty

Szmula Brodera Rewizora dz. Abra-
ham 1 r. na Hal. Przed. N. 675.
na zgniłą Frebrę.

Golde Szach Żydowka 70 l. na Hal.
Przed. N. 397. ze starości.

Aron Müncer Faktor 46 l. na Hal.
Przed. N. 478. na żośtaczkę.

Abrahama Pika Handlarza z chlebem
dz. w 7 mie. na Zoś. Prz. N. 279.

Iser Geyger Policyiny sługa 34 l. na
Zośk. Prz. N. 107. na kamień.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Grudniu R, 1787.
i Styczniu 1788.

Dni	Pszienica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
30	68	20	45	20 15	—	—
31	100	20	140	20 15	150	13
1	150	20	—	—	100	12 15
2	200	20	150	20 15	80	12 15

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
30	35	7	—	—	—	—
31	90	7 15	42	13	—	—
1	50	7 15	—	—	—	—
2	100	7 25	50	13	—	—

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 12go Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E.

Folwarek do Piarskiego Klasztoru Rzeszowskiego należący dnia 8 Lutego 1788. przez publiczną Licytacją naywięcey dającymu przedany będzie. Licytacja w Cyrkularnym Mieście Rzeszowie w skałowanym Klasztorze Piarskim odprawiać się będzie. Życzący sobie kupić mają na wyrażony czas tam się znajdować. Ktoby chciał dokładniejszą o tym Folwarku mieć wiadomość, może się u C.K. Sandomirskiej Kameralno Ekonomiczney Dyrekcyi w Nisku informować. Dan w Lwowie dn. 15 Grud. 1787.

W tutejszych Kameralnych Dobrach wakują urzędy leśnicze od 1 i drugiey klasy, na których dostąpienie konkurs na dni 28, 29, 30, i 31 miesiąca Stycznia wypisany jest, ci więc, którzy takowego urzędu sobie życzą, mają się na wyznaczony czas u JP. Franciszka Feyera na odprawienie Konkursu, i danie dowodow swoiey zdatności stawic. Dan w Lwowie dn. 1 Stycznia 1788.

Lwowska C.K. Stanowych Dóbr wyższa Dyrekcyja Ekonomiczna podaje do wiadomości, że dnia 28 Stycznia r. t. Jurydyka do Klasztoru PP. Brygitek na Krakowskim Przedmieściu należaca, i prócz 60 Korcy Pola podle Ederskiego ogrodu, w czterech Emfyteutycznych domostwach zostaiaca Kleparow, podług Naywyższych Przepisow przedana będzie. Życzący sobie nabyć, mają na wyż wyrażony dzień w Lwowskiej Kameralno Ekonomiczney wyższey Dyrekcyi Kancellaryi w Klasztorze XX. Teatynow o godzinie 9. przed południem znajdować się, gdzie też względem tey Jurydyki dokładnie informować mogą się. W Lwowie dnia 1 Stycznia 1788.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: We Szrodę dn. 26 Grudnia p. r. we Święto S. Szczepana, od ktorego tutejszy Katedralny Kosciół ma nazwisko, Cesarz Imsć z ArcyXiążęciem Franciszkiem do te-

go Kościoła o godzinie 11 iechał na nabożeństwo od ruteyższego Kardynała Arcybiskupa miane, gdzie też Dwor i Magistraty tak Akademicki, iako też Mieyski znajdowały się.

Dnia 5 w przeszłym miesiącu nowo wybudowany Szpital dla chorych w Szvac w Tyrolu pierwszy raz otworzony był, i tego ieszcze dnia 20 ubogich chorych tam przeniesiono.

Najiasniejszy Pan JP. Ludwika Szulca C. K. Konfyliarza i nauk politycznych Professora w Ołomucu dla iego zdatości, i zasług Kreisauptmannem w Brünerskim Cyrkule nominować raczył. Na dostąpienie zawakowaney przez to Profesury Konkurs w Pradze i w Wiedniu wypisany iest.

Liczba fundowanych Stipendystow w Węgrzech roku przeszłego zawierała 455, i Summa Stipendiow 85, 820 Zł. r. W pierwszej Stipendiow Klasse od 260 zł. było 95; w drugiej od 200 zł. 88; w trzeciej od 160 zł. było 272.

Najiasniejszy Pan przydał do Wegierskiej naywyższej Instancyi Sądowej dla pomnażających się spraw dwoch ieszcze Konfyliarzow Dworskich, iednego Sekretarza, i iednego Adiunkta Protokołu.

Z Austryackiego Niderlandu: Stany Brabanckie dnia 5 Grudnia Sessye swoje zakończyły. Rada Brabancka otrzymała od Pełnomocnego Ministra Hrabi de Trautmannsdorf zakaz, aby z Stanami Brabanckimi, albo ich Deputowa-

nemi w publicznych interesach, ani przez siebie, ani przez Komisarzow nie konferowała, ale iesliby w Edyktach, i rozporządzeniach co przeciwnego *Joyeuse Entree* postzegła, żeby tylko Guwernii Niderlandzkiej swoje w tey mierze Remonstracye uczyniła.

Z Portugalii: W tym Państwie, Bogu dzięki! nastaje Reforma Zakonow, ktora nie insza będzie, tylko kascya naywięcey Klasztorow. Przez Mandat Krolewski od 17 Pazd. 1787 na ten koniec wyznaczona iest Komisya, ktora składa się z Biskupow w *Beggia*, i *Coimbra*, z Arcybiskupa w *Lisbonie*, iednego Dominikana Xiędza *Roscia*, o którym powiadają, że ma rozum, iednego Filippina Xiędza *Almeida*, ktorych powinnością iest, sposob wynaleść, iakby to można liczbę Zakonnikow iak nayprędzey zmniejszyć, i ich zdanemi, i pożytecznemi kraiovi uczynić.

Z Hiszpanii: Rowna Komisya od Krola Imci i w tym kraiu ustanowiona iest, ktora z Biskupow, Ministrow, Duchownych, i świeckich osob składa się, i u Hrabiego de *Campomanes* Dziekana Rady Kastylijskiej swoje sessye miewać będzie. Ta Komisya naybardziej zatrudniać się ma dochodzeniem intrat Klasztornych, i przyposobieniem Zakonnikow, aby kraiovi byli użytecznemi.

Dwor cały dn. 1 Grud. r. prz. do Madrytu powrocił, a ztąd w kilka dni do *Aranjuez* miał iechać. Posel Turecki wsiędzie bywa z

Krolem Imcią, tak, iak inni Ministrowie, i razy kilka iuż bawił się polowaniem z Krolem Imcią.

Z Francyi: Podany Projekt względem nadania prawa obywatelskiego Protestantom był dn. 6 Grudn. na deliberacyę wzięty, i większością głosów potwierdzony. Trzy tylko kwestye ieszcze mają być examinowane; 1. Czy ta wolność tylko do Protestantów, czyli też do ludzi ktoreykolwiek wiary rościagać się ma? 2. Co za prawo względem Małżeństw Religii różney stanowiąc się powinno? 3. Czy Akatolicy względem ślubu do Proboszcza miejscowego, czyli też do Krolewskiego Sędziego udawać się mają.

Z Warszawy dn. 2 Stycz. W tych dniach JP. Pofel Rosyjski Hrabia *Stackelberg* odebrał pewną wiadomość, że JP. Generał *en Chef Tebeli* przeprowiwszy się z Korpusem swoim na drugą stronę Rzeki *Kuban*, zbił i zupełnie rozproszył Woylka *Tareckie* i różnych *Tatarskich Narodów* tam się znajdujące.

W przeszłym miesiącu zebrało się Turkow 600 dla wpadnienia w kraj Polki. W nocy wytykali sobie w Dniestrze drogę, którą Infanterya i Kawalerya przeprowić się miała. Porucznik *Kiniemicz* Polskiej Kawaleryi postrzegłszy to, kazał owe kiie w nocy tam wytykać, gdzie głębiej było. Turcy w mniemaniu, że kiie na dawnym ieszcze są miejscu przeprowiwać się w naywiększe wpadli niebezpie-

czeństwo, tak że 40 ich utoneło, przecie pływaniem na Polskę stronę przyszli, i napadli z wielką zapalczywością tam stojącą Komendę. Chorąży *Borkowski*, 50 *Gemeynow* 14 Kapralow na placu poległo, reszta tey Komendy ucieczką salwowała się. Turcy poczyniwszy tam szkody wiele nazad wrocili się. Wieś ptzy ktorey się to stało, nazywa się *Hartik* leżąca nie daleko od *Batom*. Ciekawi iestesmy co po tych pierwszych nieprzyjacielskich nastąpi krokach.

JP. Korzekowski projektował na Radzie nieustającej, że w terażniejszych okolicznościach Konfederacya byłaby potrzebna, ale ani od Krola Imci ani od Rady otrzymał na to odpowiedzi.

Rosyjska przednia straż pod Komendą Generała *d'Empt* pod Cudnowem stojąca, składa się z 4 Reymentow Infanteryi, i 4 Kawaleryi, Powiadaią, że ona wszystko gotowemi wypłaca pieniędzmi, za Korzec żyta zł. 18. Przenicy 19. zł. pol. 18 gr. Jęczmienia 7 zł. 18 gr. Owla 4 zł. za Styrte siana 13 zł. 18 gr.

Od granic Tureckich: Przybyły do *Chocimia* Kuryer od W. Wezyra miał donieść, że W. Wezyr determinowany jest wyjść w krotce do *Adryanopola*, i że na miejscu iego zostanie w *Stambule* *Kaymakanem* *Kapitan Basza*.

Beyowie buntownicy w Egiptie od wyjazdu *Kapitana Balzy* znowu tam iak pierwey panują.

Ba-

Basza Bośniński chciał ruszyć ku Wołoszczyźnie z 30000 ludzi, ale odebrał rozkaz zatrzymania się w Bośni.

Kapitan Basza który z Egiptu do Carogrodu powrócił przywiozł 25 Milionów Piastrow, które jako Kontrybucyą z tamtego kraju wycisnął.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 25 Grudnia R. 1787.

Zofia Laskowska 40 l. na Żoś. Przed. u PP. Miśof. na suchotę.

Maryanna Michałowa 24 l. u PP. Miśofiernych w Malignie.

Mikołaja Rogoskiego Młynarza syn Wacław 1 r. na Hal. Przed. N. 338. na konwulsyę.

Abrahama Disgerbera syn Jan 6 l. na Hal. Prz. N. 377. na gorączkę.

Anna Gniewoszowna 28 l. w Szpitalu na Dysenteryę.

Antoniego Goralewicza Szewca syn Piotr 2 r. na Kra. Prz. N. 358. na suchy kaszel.

Sebastjana Ulanina stróża syn Szymon 1 r. na Hal. Prz. N. 378. na glisty.

Jakuba Lipanowica Mularza syn Michał 1 r. na Żoś. Prz. N. 403. na suchy kaszel.

Jana Meterskiego Muzykanta córka Zofia 1 r. na Br. Prz. N. 113. na konwulsyę kiszek.

Z Żydow.

Szajia Nechella Wexlarza dz. Rachel 3 l. na Hal. Prze. N. 658. na inham. gardła.

Eli Tarlera Kramarza dz. Wolf 1 r. na Hal. Prz. N. 449. na suchy kaszel.

Szajia Sonsta Farbierza dz. Maufze 1 r. no Br. Prz. N. 79. na Dysent. Moźko Rum Tandetnik 30 l. w Mi. N. 251. na Febre.

Marko sługa szkolny 19 l. w Mieście N. 251. na zgniłą Febre. Dnia 26.

Tadeusza Bieleckiego Piekarza syn Jozef 1 r. na Krak. Prz. N. 250. na suchy kaszel.

Zuzanna Anker Krawcowa 34 l. na Kra. Prz. N. 220. na zgniłą Fre.

Harczuk Chmielowski 12 l. w Szpitalu na suchotę.

Z Żydow.

Wolfa Weita nauczyciela dz. Abraham 1 r. w Mie. N. 202. na krosty.

Selig Peczera Sztecharza dz. Aron 5 l. w Mie. N. 213. na zgniłą Febre.

Leiba Soboleśa Kupca dz. w 7. mieściacu na Żoś. Prz. N. 64.

Przymoz i Cena zboża w Lwowie w Styczniu R, 1788.

Dni.	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
3	42	22 —	15	21 —	35	1215
4	75	22 —	30	21 —	100	1215
5	20	22 —	10	21 —	—	—

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
3	30	7 —	20	14 —	—	—
4	92	7 —	40	14 —	—	—
5	35	7 —	15	14 —	—	—

Nro. L W O W S K I E 98.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 16go Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E

Na dowod, ze i w tym kraiu pożytek Szkół, i ztąd spodziewane oświecenie co raz bardziey pokazuje się, iako też, nie mało Dobrodzieiów i wspomożycielow znayduie się, następujące przykłady służyć mogą: Xiażę Imć Lubomirski Dziedzic Czerwonogrodu, tamże fundował Szkołę, i swoim kosztem 12 młodych ludzi, między ktoremi 6 Szlacheckiey kondycyi, a 6 chłopkiey być powinno, żywić, stroić, i uczyć każe.

Arendarz Kameralnych Dóbr Kitzmann w Bukowińskim Cyrkule na pustym miejscu 43 chałup wystawił, z Tureckiey Moldawii gospodarzow przyprowadził, założył dla Dyzuniotow moldawską Szkołę, i 21 z młodych ludzi daie wikt, mieszkanie, ubior i naukę.

Wiele nayduie się Proboszczow w kraiu, ktorzy iak naybardziey Szkoły popieraia, albo samidawaniem nauki zatrudniaią się. Dan za Rozkazem Rządow Kraiowych w Lwowie dn. 11. Stycznia 1788.

Za uchwaleniem Rządow wyższych Dobro *Włofun* w Cyrkule Myslenickim leżące, przez Licytację na trzy lata zaarendowane będzie. Termin tey Licytacji w Kancellaryi Ekonomiczney Niepołomickiey odprawiać się mającey na dzień 9 Lutego Roku bieżącego z rana o godzinie 6 wyznaczony iest. Podaie się więc to do wiadomości ztym dokładem, iż od dnia 4 aż do 9 wyżej wspomnionego miesiaca, tak użytek lub Prowent rzeczoney wsi, iako i wszystkie do tego ściągające się okolicznosci każdemu dokładnie okazane będą.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 2 Stycznia: W przeszłą Niedzielę po odprawionym nabożeństwie był u Dworu *Cercle*.

Ceremonie Dworskie w dzień nowego Roku zwykłe, i Gala na dzień 6 Stycznia odłożone były, ktorego dnia ArcyXiażę Imć Franciszek, z Xieźną Württembergką ślub wziął. Tym też końcem różne wesołości w następujących dniach odpra-

prawowały się. Cesarz Imść 6000 Cz. Zł. dn. 7. Stycznia między ubogich rozdawać kazał.

Tu ustanowiony i Przywilejem od 6. Kwietnia Roku 1787. opatrzonej handlowny wexlarzki, pożyczający Bank, którego całe ułożenie od Nayaśnieyszego Pana pod dnem 16 Listopada aprobowane było, nie za długi sprawę swoją zacznie. Dla uwiadomienia Publikum o tym cały Regulament osobno był drukowany. Administracya Banku tego, i wewnętrzne uregulowanie od samych właścicielow zawisło, ze skarbem nie ma żadnego związku. Asssekuracya jego jest pewna i gruntowna, i żadney szkodzi nie podległa. Teraźniejszy wyżsi Dyrektorowie są, panujący Xiążę de Schwarzenberg, Hrabia Franciszek Gundaker de Kollredo Mannsfeld aktualny C. K. tajny Konsyliarz i Kawaler złotego runa, i Fryderyk Hrabia de Nostitz i Rhinek General Kawaleryi, i Kapitan Niemieckiey Gwardyi piezey. Niższa Dyrekcyja składa się z trzech PodDyrektorow. Bank ten przez akcyje od 1000 Zł. r. przyszedł do jednego Milliona Zł. r. i może być co raz powiększony. Akcyonarze mają Prowizyi 4 od Sta, i dzielą między sobą, co się na końcu roku zysku zostanie. Bank ten pożycza pieniądze na dobra w tych C. K. Państwach, gdzie Tabula Regia znajduje się, i w Niemieckich dziedziicznych kraiach za 4 od Sta; w Węgrzech, Transylwanii, i Galicyi po 5 od Sta. Dają się te pienią-

dze na lat 10, po których upłynieniu rocznie część dziesiąta Kapitału odplaca się, Bank ten przymuie za swoją obligacyą od 1000 Zł. r. pieniądze, ale nie daje więcej jak 4 od Sta.

Magistrat Wiedeński przyjął w Roku przeszłym 353 nówych Obywatelow, między ktoremi naywięcey krawcow, szewcow, stolarzow, slosarzow, rzeznikow, i kramarzow było.

W Budzie w Węgrzech umarł dn. 26 p. m. JP. Hrabia Krzysztof de Niczky, Prezydent Rządow Kraiowych.

Z Włoch: Zniknęła wszelka nadzieia pokoju między Rzeczpospolitą Wenecką i Beiem Tuniskim, dla tego też *Contreadmiral Conduimer* z swoją Flotą z Portu Maltańskiego wyszedł ku brzegom Barbarzyńskim.

Pewna jest, że między Sardynią i Genuą zgoda stanęła, Senat Genueński jednak kazał nayspieszniey Port *Spezzia* fortyfikować.

Dnia 13 Grudnia przybył do Rzymu Marokański Posel, który do Dworu Neapolitańskiego wyznaczony jest, i dla Krola Imci bardzo bogate podarunki od swego Soltana przywiozł.

Z Anglii: Parlament na pierwszych swoich Sessyach sprawą dawnego Generałguwenera Bengalskiego JP. *Hastings*, i skarbowemi rzeczami zatrudnił się. Pierwszemu zadają pod czas rządu swojego w Bengali popełnione okrucieństwa,

że się dał przekupić, że dla siebie niesprawiedliwie z tego kraju wiele pieniędzy wycisnął, że nie był posłuszny Dekretom.

Z Polski: Rada nieustająca otrzymała od JP. Woiewody Potockiego i od Komendanta Kamienieckiego Relacye, że od Dywanu nominowany Han Tatarski kilka tysięcy Kozaków Zaporowskich do Seroki przysłał. Wojsko tego lubo znaczne nie ma jednak byź tak wielkie, iak z początku głoszono, całe wojsko jest konne ale bez kar. ności i porządku.

Rossyiłki Generał *Elmpt* ofiarował JP. Hrab. Potockiemu posiłkowe wojsko, ale za rozrządzeniem Rady nieustającej nie przyjął, aby to nie było oczywistą przyczyną do zerwania pokoju.

Rossyiłki Generał *Kamiaskoy* ciągnął kordon po nad Bugiem od Konicypola aż do Jerliki.

Woiewodztwo Kiiowskie wyznaczyło Komisję, ktoraby z Feldmarszałkiem Romanzowem względem przystawienia Prowiantu traktowała. Rzecz tedy cała na tym stała, że obywatele obowiązani są do dwóch Magazynow Rossyiłskich w Berdyczowie i Podrebyżenie za gotową zapłatą przystawić 10000 Korbów żyta Korzec po 21. Pol. 1000 Korcy Reczki i Jagiel po 26 Zł. 120000 Korcy Owsa po 6 Zł.

Woiewodztwo Wołyńskie, ktore skarżyło się na przystawienie żywności do obozu Rossyiłskiego, na wywożenie zboża do Galicyi,

na Emigracyę chłopow swoich do Państwa Cesarzkiego następującą Rezolucyę od Rady nieustającej otrzymało: na pierwsze aby Komisyę wyznaczyło, ktoraby z Feldmarszałkiem Romanzowem w tym interesie traktowała; na drugie, że to od Woiewodztwa samego zawisło, iak temu najlepiej zapobiegać; na trzecie, że woienny Departament Generał Maiorowi *Bielbak*, na Wołyniu stojącemu już nakazał, aby z swoim Pułkiem Granice Włodzimierskie, i Łuckie ubezpieczył, ktory Pułk na ten koniec znacznie będzie powiększony.

Feldmarszałek Hrabia Romanzow komenderniący wojsko Rossyiłskie w Polzycze stojące w Tulczy nie 9 mil od Granic Tureckich główną kwaterę założył. Stacya główna zaś Hrabiego Potockiego, pod ktorego komendą armia Polska została, w Mohilowie jest.

Xiąże *Potemkin* uczyniwszy w Krymie najlepsze rozporządzenia, pojechał do Petersburga, a ostatnie listy głoszają, że już tam przybył.

Rossyiłka Flota na czarnym morzu nazad do Portow Krymskich powróciła. W tamtejszych warsztatach nieustannie naprawą dawnych, i budowaniem nowych okrętow zatrudniają się.

Forteca *Kinburn* przez zimę do daleko mocniejszego stanu bronięcia się przyidzie. Ztąd się pokazuje, że przez zimowy czas same tylko przygotowanie do wojny stanę się.

Z Tu-

Z Tureckich krajow: Powiadaia że przy Chocimiu przybyło Turkow do 20 000 ludzi, którzy się tam oszańcują. w samey zaś Fortecy pod Dyrekcyą pewnego Francuza nowe Fortyfikacye zakładaia.

Drugi Komendant Turecki przy Expedycyi do Kinburn wywołaniem z kraju i Dóbr konfiskacyą został ukarany; Bałze takżę z Oczakowa nazad przywołano, a przeszłego W. Wezyra z posiłkami tamże wyprawiono, Turcy sami spalili Przedmieście Oczakowkie.

Flota pod Oczakowem leżąca przez czas taki, z czarnego morza do Carogrodu powrocila, i nayduie się bardzo w złym stanie, tak że chyba po wielkiej reparacyi znowu na morze ruszyć może.

Na miejsce komenderowanych z Carogrodu do Oczakowa 16, 000 ludzi, nie dawno przybyło z Azyi 20, 000 woyska.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 27 Grudnia R. 1787.

Magdalena Filipowiczowa Tkaczka 65 l. na Krak. Przed. N. 156 na suchotę.

Magdalena Soboczyńska uboga 77 l. na Żoś. Prz. N. 344. na Petocie.

Melchiora Weskilewicza Stolarza córka Helena 1 r. na Hal. Prze. N. 419. na Konwulsye.

JP. Antoniego Haufera C.K. Komory Rewidenta rachunkow córka R. zalia 3 l. w Mie. N. 105. na zgniań Frebrę.

Z Żydow.

Izaaka Aktena Szynkarza dz. w 5. mie. na Hal. Prz. N. 72.

Dnia 28.

Antoni Jancen Obitnik 50 l. na Żoś. Prz. N. 560. na suchotę.

Franciszka Krala Sklarza córka Telesa 1 r. na Żośk. Prz. N. 180 na inflam. gardła.

Michała Jodłowskiego Szynkarza córka Marya w Mie. N. 218. na Frebrę od robakow.

JP. Jabłonowskiego Konfyliarza Apelacyi wychowaniec Bazyli w Mieście N. 73. na szkorbut.

Marcina Słotwńskiego Introligatora syn Jozef 2 r. w Mie. N. 92. na kurczowy kaszel.

Stanisława Buczkowskiego robotnika córka Ewa 1 r. na Brod. Prz. N. 43. na konwulsye kizzek.

Macieia Steina Krawca córka Ewa 1 r. na Żoś. Pr. N. 602. na konwul.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Styczniu R, 1788.

Dni.	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
6	15	22	10	21	—	—
7	20	22	10	21 15	35	13 15
8	100	22	20	21 15	130	13 15
9	135	22	80	21 15	90	13 15

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
6	40	7	20	14	—	—
7	40	7 15	15	14	—	—
8	90	7 15	50	14	—	—
9	45	7 15	30	14	—	—

Nro. L W O W S K I E 99.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sob tę dnia 1950 Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E.

Od C. Krol. Miasta Stołecznego Lwowa Magistratu wsz. sikiem do publiczney podaie się wiadomości, iż Licytycaya części domostwa Starozakonnego Marka Moel pod N 134. na Krakowskim Przedmieściu sytuowanego na instancyą JP. Barona Lezeni na dniu 15 Lutego Roku tego o godzinie 3. po Południu przedsięwzięta będzie. Ktoby więc części wspomnianego domostwa nabyć sobie zyczył, na oznaczonym mieyscu i czasie znajdować się ma. Dan w Lwowie dnia 7 Stycznia 1788.

Podaje się do wiadomości iż dnia 15 Stycznia Roku 1788. w Lwowie, o godzinie w pół do iedyndasley przed Południem zgubił pewny Pan Pierścien duży Brylantowy walurowych złotych 500. W którym było Brylantow dużych 7. na około w środku osmy duży omalowały, na bokach małych siedm. Ktoby go znalazł odbierze znaczną nadgodę czerwonych złotych 30. Ma się referować do Kamienicy Imci Pana Wartanowiczowa na Dominikańskiej Uli-

cy pod N. 162. Z tego Pierścienia ponieważ był na iztytach, obrączka na palcu została, a wierzch zgubiony.

Na Halickim Przedmieściu w domostwie za Kłasztorem Kamelitańskim są cztery piękne konie z karetą i szorami, lub też bez tych na sprzedaż. Zyczący sobie kupić, niech raczą się udać do wzmiankowanego domostwa.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: W Roku przeszłym umarło w tym Mieście 12,724 osób, między ktorymi było męszczyzn 2482, białychgłow 2407, chłopcow 4031, dziewcząt 3804. Na paraliz umarło 511. na ospę 1367, przez niezczęśliwe przypadki 31. Urodziło się 11,827. Zaslubiło się 2431 Par.

Z Włoch: Dnia 17 Grudnia odprawilo się zwykłe *Consistorium*, na którym Ociec S. ogłosił *Mons. Ranieri Finochietti* generalnym Audytorem Kabinetu Apostolskiego. Potym Biskupstwo *Camerina* podwyższone było

było na Arcybiskupstwo. Nastąpiła nominacya różnych Biskupow Francuzkich, iako też *in Partibus Infidelium*. Kardynał *Hrzan* oznaymił zgromadzeniu, ktorych Cesarz Imśc na złączone Arcybiskupstwo *Batsck*, i *Kolostcha*, iako na Biskupstwa w *Groswardain*, *Agram*, *Waizen*, *Raab*, i *Neutra* nominować raczył.

Mons Caleppi ieszcze reszta zostaje w Neapole, ale sprawa jego mało skutku znajduie,

Z Francyi: Krol Imśc zachorowawszy nieco, podług Dworskicy gazety do zupełnego przyszedł zdrowia.

Krol i Parlament zatrudniaią się teraz naybardziejzay sprawą Xiążęcia *d'Orleans*, i dwoch Parlamentowych.

Pokoy nie zdaie się bydz z tym kraiem długo trwający, ani też Francya spokojnie na Allians między Holandya, Anglią, i Prusami zrobiony patrzyć się może.

Oprócz Regimentu *Rotal Liegeois* w *Bethyne* zawerbowanego, i prawie z famych tylko zbiegłych Holendrow, ieszcze drugi ma bydz ustanowiony, w ktorym sami tylko Holendrzy Officerami będą.

Dobro narodu i handlu koniecznie wymagają, aby terazniejszy pokoy nie długo trwał, gdyż cała Industrya w handlowaniu przez uczyniony handlowny Traktat z Anglią we Francyi ustała.

Wiadomym Projektem względem nadania wszelkicy wolności Protestantom we Francyi, naybardziejzay

opieraią się Xiążęta i Pairs. Holendrzy widzac tyle dla siebie trudności chcą iuz z Francyi do Anglii się przenieść, i tam założyć Miasto pod imieniem *Nomy Amsterdam*.

Z Polski: Spory między Krolem Pruskim i Miastem Gdańskim trwają dotąd.

Dwor Rossyiski pośredniectwo swoje ofiarował, i Miasto na nowo Deputowanych do Berlina posłało, skutek tego był, że Krol Imśc zostającemu w Warszawie Postowi Rossyiskiemu nowy Projekt względem Taryfy celney, ktora właśnie przyczyną tych jest sporow, podać kazał.

U J.P. Teppera Wexlarza Warszawskiego wypożycza się Summa od 360,000 Rublow pod bardzo pożytecznymi kondycjami, imieniem Feld-Marzałka Romanzowa dla Rossyiskicy Armii w Polscze zostającej.

Oczekiwany Kuryer z Petersburga, ktory różne Rezolucye Dworu swego względem ważnych spraw dla Rzeczypospolitey przywieść z sobą miał, dnia 15 Grudnia ieszcze nie był w Warszawie. Powszeczna była w Polscze nadzieia, że Seym będzie miany, ale Rada nieustająca umiała uniknąć Rezolucyi na podane Propozycye względem Seymu.

J.P. Kossakowski w swoiey do Rady nieustającej mowie, wielkie całego kraiu nieukontentowanie pokazuie, że woysko Rossyiskie w Polskę weszło, powiada, że Rzeczypolita iuz nie zachowała Neutralności w terazniejszych okolicznościach, a

to i. Ponieważ Rosyja nie tylko wolne miała wejście do kraiu Polskiego, ale że nawet Rada nieustająca wizerkim sposobem starała się, aby woysko Rosyjskie żywnością podoftatku było opatrzone. 2. Iż komenderuacy woyskiem otrzymał rozkaz, aby wpadającym do kraiu Turkom siłami się oparł. Zatem więc Rzeczpospolita publicznie pokazuje; ktorey się trzymają strony, i znajduje się oczywiście w stanie woieniym przeciw Turkom, tedy w tych okolicznościach zdaie się, że Seym koniecznie jest potrzebny.

Pozycya Rosyjskiego woyska na początku miesiąca Stycznia r. t. była ta: Prawe skrzydło stało pod Lippokoziem, lewe blisko Monasterczowa. Mieysca żołnierzami obsadzone były te: Woronowiec, i Gyrzow na prawey stronie, Niemierow Pińczara we środku; i Bracław, Kropiwna, Latyczyn, Krasna, Balta, i Haszczowate na lewey stronie. Generał *en Chef* Kamen-skoy posunął się do Humaiia stykał się z lewym skrzydłem. Generał *en Chef* Hrabia Sołtykow miał Pozycyę między Chmielnikiem, i Przyłuką, złączył się z prawym skrzydłem.

Z Rosyi: Wzyskim cudzoziemskim Ministrom u tego Dworu zostającym komunikowana była przez Wice-Kancelerza Hrabiego *d'Ostermann* kopia uczynionego handlownego Traktatu między tym Państwem i Sycylią, który dla obu stron ma być bardzo pożyteczny.

Zróżnych zamiarow, ktore w Rosyi dzieją się, poznać można, że

wszystko na długą zanosi się wojnę, ktorey by tylko nadzwyczajne szczęście sprawić mogło, aby krótko trwała. Wielkie bowiem od zagranicznych Państw zaciągnięone Summy, nakazana największa oszczędność w publicznych wydatkach, i cofnienie się Floty dla odkrycia wyściany, i ustanie wielu innych już poczętych rzeczy pokazują ważność Rosyjskich zamysłow.

Z Warszawy: Choraństwo ziemi Bielskiej Woiewodztwa Podlaskiego po dobrowolnym złożeniu J. P. Kruszewskiego wakujące JPanu Woyciechowi Jaruzelskiemu Szambelanowi IKMci są konferowane.

Przed Uroczystością SS. Trzech Krolow, umarł w tey Stolicy JX. Stanisław Hieronim Potkański Opat Komendataryusz Suleiowski, w roku 84. wieku swego.

Od Granic Tureckich: Zalecia się od Bafzow, i wszystkich Komendantow woysk Tureckich codziennie prawie do Carogrodu dochodzą, że ich żołnierze partjami do domow wracają się. Dywan rozmaite już w tey mierze odprawił Rady, i nie może się jeszcze ostatnie rezolwować; czy woyska przez zimę pod bronią ma utrzymać nadgradami, czyli też przykładnym ukaraniem.

Niezgody i zakłócenia między Tureckim woyskiem nie ustają, niektorzy nawet Magnaci nie sprzyjający W. Wezyrowi one utrzymują. Od Benderu aż do Chocimia rzeczy bardzo burzliwe idą, ponieważ żywności tam nie wystarczają, przez co w Jassach tak wielki powstał

rozruch, iż żołnierze Multańską tę Stolicę do szczytu splondrowali.

Nie mniej w Belgradzie utyskują nad niedostatkiem chleba, ponieważ funt mizernego czarnego chleba kosztuje 5 kracy. i trafiło się już, że przez dwa dni żadnego zgoła nie piekli, i na sprzedaż żadnego nie wykładali. Naywiększa tamiecznych Obywatelów część żyje świętymi owocami i suszonemi fruktami.

Z tym wszystkim pewna jest rzecz; że woyska Tureckie znacznie ciągną ku granicom Cesarzkim, między ktorymi, jak powiadaia samych Chrześcian ma być 80,000; a między temi liczą Officerów Francuzów 100. Niemców 70. Polaków 25, ktorym Turcy sownie płacą.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 28 Grudnia R. 1787.

Z Żydów.

Abrahama Kalmefa dz. Froim 2 r. na Hal. Prz. N. 419. na glisty.

Wolfa Pitfa Krawca dz. w 9 mie. w Mieście N. 402.

Eber Stark Szynkarz 36 l. na Halic. Prz. N. 4. 8. na klucie bokow.

Dnia 29.

Antoniego Kocha Zegarmistrza zomna Anna 31 l. w Mie. N. 97. na Paraliz.

Katarzyna Brzozowka Wdowa 70 l. na Hal. Prz. N. 423. na inflam.

Podrzutek Jozef 1 r. na Brod. Przed. N. 338. na suchotę.

Abrahama Difa Garbarza dz. Anna 2 r. na Hal. Prz. N. 377. na konwul.

Sebastyan Utypowski ubogi 60 l. na Hal. Prz. N. 711. na zgniłą Fre,

Dnia 30.

Tadeusz Lubiński 26 l, w Szpitalu na Paraliz.

Z Żydów.

Jankla Felda Szynkarza dz. Baile 2 r. na Kra. Prz. N. 208. na suchotę.

Kelmanowiczow y syn Rubin 1 i l. na Żoś. Prz. N. 107. na puchling.

Dnia 31.

Woyciecha Wilkowskiego Malarza syn Wincenty 1 r. na Hal. Prz. N. 428. na Dysfenteryę.

Podrzutek Jakub 1 r. na Krak. Prze. N. 465.

Michała Grudzińskiego robotnika córka Rozalia 3 l. na Brod. Prz. N. 499 na inflammacyę gardła.

Woyciech Turzański Lokay 36 l. u PP. Miśo. na suchotę.

Magdalena Woyciechowa 60 l. na Żoś. Prz. N. 583. na klucie bokow

Agnieszka Jackowska 70 l. u PP. Miśo. na Dysfenteryę.

Z Żydów.

Menki Brudra kucharza dz. Malka 1 r. na Żoś. Prz. N. 86. na krofty.

Perla Szmebika Szynkarza dz. w 8. mie. na Brod. Prz. N. 8.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Styczniu R. 1788.

Dni	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
10	200	22—	110	21 15	90	14—
11	5500	22—	150	21 15	300	14—
12	150	22—	100	21 15	50	14—

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
10	45	8 —	40	15 —	100	30 —
11	500	8 —	400	15 —	100	30 —
12	92	8 —	40	15 —	50	30 —

Nro.

L W O W S K I E

100.

TYGODNIOWE WIADOMOŚCI.

We Srzedę dnia 23go Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż Kamienica pod Nrem 4^a w Rynku JP. Korytowskiego Generał Maiora Woysk Polskich jest sprzedayna, ktoby więc życzył sobie kupić, lub za dobra mieniać ma się udać do JP. Hugona Sekretarza JP. Hrab. Mira Starofy Buskiego, w kamienicy tegoż mieszkaiacego na Ormiańskiej Ulicy pod Nrem 106.

Pewny Człowiek dobrego wychowania, mający lat 30 umiejący język łaciński, Niemiecki, Francuski, Włoski, Węgierski, Słowacki, i Turecki, znający się gruntownie na Filozofii, i Fyzyce Experimentalney, na Chimii, Matematyce, Geografii, i Historii naturalney, który był we Włoszech, Szwaycaryi, Szwabach, w Państwie Niemieckim, Austrii, Styryi, Węgrach, Sklawonni, Kroacyi i Dalmacyi, i najlepsze świadectwa dobrego zachowania się, i moralnego Charakteru pokazać może, życzyłby sobie gdzie być przyjętym za Guwernera, oso-

bliwie do takiego Panicza, który do cudzych ma woiązować Kraiow. Dla uniknienia wszelkiego w tym podeyrzenia przydać trzeba, że to człowiek jest mający dość dla siebie własney substancyi, i mu tylko o polepszenie szczęścia swojego idzie. Można się iego w tuteyszym Kantorze dopytać, i dokładniey się o nim informować.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 9. Stycz. Na wyznaczony w Niedzielę, to jest d. 6. t. m. akt Ślubny Arcyksiążęcia Franciszka z Xiężną Elżbietą *de Wurtemberg* zgromadziło się wieczorem tuteysze Państwo oboiey płci z najwyższą Galą u Dworu.

O godz. 7 udał się Najiasn. Pan z Arcy Xiążęciem Franciszkim Xiężną Elżbietą, Arcy Xiężną Maryą, i Xiążęciem Albertem, za poprzedzeniem i asystencyą całego Dworu, między Gwardyami w Mundurach galowych do Dworskiego Kościoła Farnego na tę okazłość wyozdobionego, gdzie Nay. Pan
pod

pod złotym Baldachimem siedział, na boku Arcy Xiężna Marya i Xiążę Albert, przed wielkim Ołtarzem zaś było miejsce dla Arcy Xiążęcia Franciszka i Xiężny Elżbiety. JJPP. Kapitanowie Gwardyi stali przy Baldachimie Cesarzskim, kraiowi Ministrowie, i Damy Dworskie miały dla siebie osobne miejsce, a w Oratoryach znajdowali się JJPP. Posłowie cudzoziemscy, Xiężny, i inne Damy.

Ślub dawał Xiąże Jmć. Elektor Koloński w ubiorze Pontyfikalnym pod Assystencyą czterech Biskupow, to jest, Xiążęcia Biskupa Sekańskiego, Xiążęcia Biskupa Gurkiego, Biskupa w St. Pölten, i tutejszego Szuragana, Po Ślubie Xiąże Jmć. Elektor intonował pieśń S. Ambrożego.

Potym udał się Najjaśn. Pan przy tey samey Assystencyi na Salę Dworską, gdzie Małżonka Hiszpańskiego Posła, daley Kardynał Arcybiskup, Kardynał *Batthyany* Prymas Węgierski, JJPP. Posłowie, Xiężny, Damy, kraiowi cudzoziemscy Ministrowie, i inne osoby pierwszej Rangi Naji. Panu i nowo zaślubionym XJchciom powinzowanie swoje złożyli.

Nastąpiła wieczerza publiczna, pod czas ktorey wybrane głosy i instrumenta muzyczne słyszeć się dały.

W następujący Poniedziałek o godz. 9. przed południem znajdował się Cesarz Jmć z Arcy Xiążęciem Fanciszkiem, Arcy Xiężną Mał-

żonką jego, Arcy Xiężną Maryą, i Xiążęciem Albertem na Mszy od Xiążęcia Elektora w Kaplicy Dworskiej mianey.

Przy okazałym nabożeństwie rozdawano po Farach między ubogich 6000 Czerw. Zł. Na rozdawanie w Kościele Katedralnym Xiąże Elektor, Arcy Xiężna Marya i Xiążę Albert byli przytomni.

Wieczorem dany był wolny Bal na wielkiej redutowey Sali dla 4500 osob, gdzie też Cesarz Jmć z Krolewskimi Ichmościami znajdował się. O godz. 10 dano w bocznych pokojach wieczerzę na 24 stołach przy Assystencyi C. K. Dworu. U pierwszego stołu siedzieli Arcy Xięstwo jchmość, Kardynałowie Nunciusz Papięski, i inni JJPP. Posłowie, Xiąże Biskup Passaufski, Małżonka Posła Hiszpańskiego, i Xiężny. Inne Stoły były dla Dam, i Małżonek znaczniejszych Urzędników. Bal ten kończył się dnia drugiego rano o 7 god.

Tego samego dnia był także wolny Bal w Kasino, i po wszystkich teatrach wolna Komedyja. Na Nacyonalnym Teatrze grano Komedyę pod tytułem *Rzecz niepodobna* a na Kartnerskim Operę *Richard Löwenherz* z Muzyką od *Gretry*. Wczoray powtornie wolna była Komedyja. Na Nacyonalnym Teatrze grana była Tragiczno Komiczna Opera *Axur Re d'Ormus* z Muzyką od C. K. Kapelmaystra *Salieri*, a na Kartnerskim *Trzy Suttanki*, Każdego ra-

zu było wszędzie ludzi wiele, i Cesarz Imię z ArcyXiążęcami Ichmościami zawsze raczył bydz przyto-
mnym.

Z Warszawy: JP. de Buchholtz Poseł Extraordinaryny Pruski komunikował IKMci i Radzie pod dniem 2 bieżącego miesiąca ob-
wieszczenie publikowane w Prusiech względem cła tranzytowego, które to zawiera, aby w przyszłości wszystkie towary i rzeczy, które z Francyi, z Włoch, z Imperium, i z Saxonii przez jego kraie do Polskiej i Rossyi lądem przewożone będą, oprócz myta zwyczajnego, to jest na mostach i groblach, bez różnicy towarów, idalszey tychże Rewizyi, tylko po 3 Talarzy w złocie od Cetnaru opłacały cła Tranzytowego.

Powiadają że Woiewodztwo Wołyńskie dla swoiey obrony 1000. ludzi werbować kazało, których swoim kosztem utrzymywać będzie, ale bynajmniey z dependencyą od Rady wojenney.

Skargi od Woiewodztw nad niedostatkiem zboża do tąd trwają, który osobliwie na Ukrainie we znaki się daie. Zatem Woiewodztwa Braclawskie, Kiiowskie, Podolskie i Wołyńskie powtornie posłały Deputowanych do Warszawy z Remonstracyą, że już ani podobna dłużej żywić Armię Rossyiską, posłały razem w tym interesie do Rossyiskiego Posła Hrab. de Stackelberg w Warszawie rezydującego, i JP. Jozefowicza z prozbą do samey Cesarzowey Jeymci.

Z Panstw Tureckich: Starania Porty do tego zmierzają, aby aż do początku miesiąca Marca całe wojsko zupełnie było zgromadzone, ztąd Europeyskie- i Azyatyczne Tureckie Prowincye w wielkim zostają poruczeniu. Do wszystkich Balzow, a osobliwie do znanego *Tyszesar* Balzy posłany był rozkaz, aby się na czele Armii znaydowali. Porta znaczną poniosła utratę przez śmierć sławnego *Yein Mahmed* Balzy, który w przeszley wojnie za naysławniejszego Wodzina był wszędzie uznany. *Pepe Hassan Effendi*, który dopiero dnia 29. Grudnia r. p. od godności *Kabala Beys* był uwolniony otrzymał od W. Wezyra dozór nad liferunkami do Armii.

Dla wielu błakających się Tureckich żołnierzy drogi w Turczach bardzo są niebezpieczne, wsi spustoszone, i z ludzi ogołoczone leżą.

Posłano nie dawno 5 wojennych okrętów z Stambułu na morze czarne, z których 3 przeciwnym wiatrem nazad do Kanafu zapędzone zostały, a z 10 Tureckich Szalup Kanonierskich do Oczakowa posłanych 3 tymże szturmem zatopione były.

Dywan po wiele naradzeniach się względem Dezercyi swoich wojsk uchwalił obwieścić przy Armii, że W. Sułtan z W. Wezyrem wszystkim wiernym woioownikom Party, pod czas przyszley kompanii, oprócz Prowiantu, chce ieszcze kazać wyliczyć powiększenie zwyczajnego żołdu, tudzież, że bę-

dzie miał wzgląd na każdą okoliczność, w ktorej się ten lub low przez mestwo i wielkie czyny będzie dyftyngwował, aby go honorem, i majątkiem udarował, i że w tey mierze szczegulna Dywana Dyzpozycya do rozmaitych Komentantow ma być wydana.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 1 Stycznia R. 1788.

JP. Marcina Czechowicza Kancelarza córka Małgorzata r. 1 w Mieście N. 274. na konwulsye.

Marcina Bartoszewicza Garnczarza syn Jakob 1 r. na Hal. Przed. N. 280. na kurczowy kaszel.

Michała Dembickiego Krupiarza syn Jędrzey 1 r. na Brodz. Prze. N. 177. na konwulsye kizzek.

Z Żydow.

Baily Wdowy dz. Maufze 3 l. na Hal. Prz. N. 312. na krofty.

Moyzefza Nerjase nauczyciela dz. I. cyk 1 r. na Żośk. Prz. N. 15. na krofty.

Dnia 2.

Jerzego Floryana Szykarza syn Paweł 3 l. w Mie. N. 23 na Frebrę z robakow.

Jozefa Semlera Maystra Mularskiego córka Justyna 2 r. na Hal. Prze. N. 2 na krofty.

Jozefa Bialeka robotnika dz. Wawrzyniec 4 l. na Hal. Prz. N. 227 na Dyfenterę.

Jana Paszkowskiego stroża córka Apolonia 1 r. na Hal. Prz. N. 85. na konwulsye kizzkowe.

Jędrzeia Kasaraby Piekarza dz. Maryanna 1 r. na Krak. Prz. N. 239 na zgniłą Frebrę.

JP. Jana Błońskiego córka Tekla 3 l. w Mie. N. 152. na fuchotę.

Z Żydow.

Szmula Penikfa Tandetnika dz. Dawid 2 r. na Hal. Prz. N. 662. na Dyfenterę.

Maufzy Gimpelesa Tande. żona Anna 30 l. na Żośk. Prz. N. 127. na Inflamacyę.

Ebra Krekfa Tandet. żona 32 l. na Żośk. Prz. N. 28 na żoścaczkę.

Maufze Mates Krawiec 24 l. na Żośk. Prz. N. 107. na Szkorbut.

Risky Podolakiny Wdowy dz. Mayer 2 r. na Hal. Prz. N. 175. na krofty.

Szymona Romisa Wexlarza dziecie Chaim 1 r. na Żośk. Prz. N. 72. na zgniłą Frebrę.

Dnia 3.

Jana Utiga córka Maryanna 1 r. na Żośk. Prz. N. 220. na zgniłą Freb.

Ferdynanda Nowak a Cukiernika córka Wiktoria 2 r. w Mi. N. 406. na Frebrę.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Styczniu R. 1788.

Dn.	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
13	350	22—	150	21 15	50	14—
14	150	22—	20	21 15	250	14—
15	1000	22—	500	21 15	150	14—
16	500	22—	400	21 15	100	14—

Dn.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
13	100	8 —	40	15 —	50	30 —
14	300	8 —	200	15 —	—	—
15	400	8 —	100	15 —	200	30 —
16	150	8 —	200	14 —	100	29 —

Nro. L W O W S K I E 101.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 26go Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E.

Z strony I. C. K. Mci Miasta Lwowa Magistratu ninieyszemi do publiczney podaie się wiadomości, iż Dobra Wieś Zubrza Sichow Pasieki i Wolka Sichowska, Miasta Lwowa dziedziczne w trzyletnią Arendowną Possessyę przez publiczną Licytację więcey ofiarującemu wypuszczone będą, ktoby sobie więc Dzierzawy rzeczonych Dobr życzył do Licytacji która na dniu 29 miesiąca i roku bieżącego na Ratuszu Lwowskim o godzinie dziesiątej z rana odprawować się będzie osobiście stawić się zechce. Dan w Lwowie Dnia 15 Stycznia 1788 Roku.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: Dnia 12 Stycznia ArcyXiąże Maxymilian dziś przed godziną 9. z tey Stolicy wyiechał do Bonn.

Ze Austrya wydała woynę Turcyi, iest pewna, iakim zaś sposobem ta Deklaracya stała się, i czy Baron d'Herbert Posel Cesarzski w Stambule siebie z Archiwem, i rzeczami na

Francuskim okręcie, iak powiadaia, salwował, nie iest ieszcze dokładnie wiadomo. Niektorzy mowia, że ta Deklaracya Dywanowi przez innego Posla oznaymiona była, Francuski Posel niechciał się na to ofiarować, ale Wenecki odważnie to wykonał, a Baron d'Herbert na Angielskim okręcie szczęśliwie ze Stambułu wyiechał.

Nie tylko Czeskie Reymenta, ale też trzy Bataliony Grenadierow *Auersperg, Rottenberg, i la Tour*, iako też trzy Bataliony Fyselierow *Ferdynand Toskana. Preis, i Pellegrini* do Węgier komenderowane są. Reymenta Belgiojoso i Kaprara stojące w Lombardyi otrzymały rozkaz ztąd wychodzić, i nadmorskie Miasta *Fiume, Bukari, Portone i Karlobago* bronić. Na miejsce tych nowy w tamtych krajach nastanie werbunek.

Graniczny Reyment Likanerow pod komendą Generała *Devins* przeszedł Rzekę Sawę i iuz na Tureckim gruncie lokował się. Podobnież pod *Pańczową, Esseg, i Agram* wszystko w naywiększym iest poruszeniu, a

woysko naysufrowszy ma rozkaz w takim trzymać się stanie, żeby zaraz do marszu gotowe było.

Z Hiszpanii: Obywatele kraiu tego korzystając z owocow trwałego pokoju czas i dochody na indystryę założenia nowych warsztatow, i na poprawę Ekonomii obracają. Trudno wypowiedzieć, iak wiele Fabryk przez czas krotki w tym kraiu powstało, a przytym iak się gospodarstwo wieyskie poprawiło. Krol Imć też przykładnie zachęcając poddanych swoich znaczne summy na fundusze, na nauki, i na nadgrode dla popisujących się starannością koło dobra publicznego expensuie.

Z Włoch: Z Wenecyi slychać, że Rada częste miewa konferencye, ale powziętey raz Rezolucyi statecznie się trzyma, że względem terazniejszey wojny nayscisleyszą zachować zechce neutralność, co też *Bailo* w Stambule rezydujący Dywanowi oznaymił. Mimo iednak tego przedsięwzięcia przygotowania wojenne kontynuują się, i Rzeczpospolita unika dotąd wojny z *Tunis*, aby Flota w bliskości została się.

Ponieważ zakazane iest bydło za kray Cefarski wyprowadzać, co pierwey wielkim dla Wenecyi było handlem; tedy Senat wydał rozporządzenie, za którym ten rodzaj handlu mógł bydz nadgrodzony.

Lubo przeszłoroczne zgromadzenie się Biskupow Toskańskich zbawiennym dla kraiu zamysłom Arcyksiążęcia sprzeciwiających się skutku

nie wzięło, iednak tego roku Nacyonalne Concylium iest nakazane, na co też potrzebne iuz wyszły rozporządzenia.

Krol Imć Neapolitański powiększa nietylko potęgę lądową, ale i morską. Reyment di Borgogna wcale odmieniony iest teraz wzorem karności, ćwiczenia, i trybu żołnierskiego, podług ktorego inne Reymenta regulować się mają.

Z Francyi: Fanatyzm wwszystkiemi sposobami stara się, aby z Proiektu względem nadania obywatelstwa Protestantom nic nie było. Marszałkowa *de Noailles* czyniąc wizytę Panom Parlamentowym u każdego zostawiła Bilet, w którym mu Religię Katolicką zaleca.

Stany Lotaryńskie odrzuciwszy Proiekt, aby Komory tylko po granicach były, rozeszły się. Rząd od Stanow Langedockich 4 Millionow extraordinarynie domagał się. Prowincya *Champagne* daie tego roku na 1600000 Liwrow więcey, niż dała w przeszłym roku.

Rada wojenna nowym rozporządzeniem zatrudnia się, i Ekonomią, ktora w woysku Francuskim będzie ustanowiona. Powiadaia, że w tey mierze 40 Punktow zgodnie iuz ułożonych iest. Cała kraiowa potęga ma się z 4 Armii składać, z ktorych każda inszą sobie wyznaczoną część kraiu będzie miała. Wojenne kosztowne Komisaryaty ustają. Każda Brygada z dwoch Reymentow złożona otrzyma iednego *Marechal*

de Camp; Pułkownik starszego Reymentu wraz jest Szefem Brygady, ale moc jego bardzo jest określona, gdyż od *Marechal de Camp* dependuje. Na potym ten tylko otrzyma Kompanię Konną, który własnych dochodów ma 20,000 Liwrow, a u Piechoty Kapitan każdy 10,000 Liwrow powinien do Reymentowej Kassy oddać, która Summa ieśliby rezygnował, iemu, albo gdyby umarł dziedzicom jego wrocona będzie.

Od granic Tureckich: Bramy w Belgradzie dzień i noc są zamknięte; i nikogo do tej Fortecy nie wpuszczają, ani też z niej nie wypuszczają. Wielki Sułtan choruje. Xiążę Selim nie otrzymał pozwolenia iść do wojska z W. Wezyrem, który ma dążyć na obronę Belgradu, dokąd poprowadzi 80,000 żołnierzy.

Posel Rosyjski w Carogrodzie wszelkiej w areście swoim doznaje grzeczności, i nawet podarunki odbiera.

Turcy Fortyfikacyę Belgradu spieszno kontynuują, i na Dunaju, i Sawie, dniem i nocą wartę odprawiają. W okolicy Belgradu mieszkający Turcy do Fortecy chronić się chcieli, ale Basza Belgradzki na to nie pozwolił, bojąc się, aby nie większy był niedostatek żywności.

Podobnież Dyzpozycyę dzieją się w Fortecy *Gradijska* nad Sawą leżącej, gdzie 17 harmat, a moździerzy 4 ku Cesarzkiej Fortecy *AliGradijska* kierowane są. Mieszkańcy uciekają się częścią do *Banialuki*, częścią do *Traunika*. Dla

wyszpiegowania Cesarzskich zamiarów przyszło dwóch młodych Turczyków, ale ich zaraz zchwytano. Pod *Banialuką* ma być 10000 wojska, a przy *Tauniku* 30000.

Z Rosyjskiego Obozu: Przeznaczona dla Rosyjskiej Armii wielka Apteka obozowa pod zwyczajnym konwoiem i dozorem kilku Aptekarzów stanęła w Kiiowie, z kąd lekarstwa rozsyłane będą do Diwizyi rozmaitych. W Rochaczowie ma być założony Magazyn Rosyjski. Ponieważ w tej stronie wszędzie były urodzaje, i pomyslnie żniwo, przeto rozumieją, że zakupiony zapas zboża, z tamtąd do Armii będzie przystawiony, częścią w mące ubity w Fafach, częścią w pieczonych sucharach, ileż te długo dają się konserwować.

Miejsce zgromadzenia się Armii skombinowanej Rosyjskiej i Austriackiej, iak słyhać Multany będą.

Z Anglii: Krolewicz Wilhelm, który na okręcie *Pegasus* za Oficera morskiego służy, i w Westyndyi zostawał, będąc z tamtąd wokowany dla wojny, która między Anglią i Francją wyniknąć miała, przybył nie dawno do *Kork* w Irlandyi; ale teraz otrzymał rozkaz nazad się wrócić, dokąd też bawwszy nie długo w Londynie poiedzie.

Dochody skarbowe w Anglii od cła, stemplu, i innych tax wyniosły od 10 Października roku 1786 aż do tego dnia w roku 1787 we wszystkim 16,004,255 Funtów Sterlingów; wydatki zaś 15,50,000 F.

Ster. zatym wypłaciło się długow nacyonalnych Milion 504, 255 F. Ster, gdyż wszystko, co się z dochodow zostaie, na ten koniec iest wyznaczone. Jak pomyslny ow wiadomy Traktat handlowny z Francyą dla Anglii iest, po części z tego poznać można, że Kupcy Francuſcy w przeciągu 3 miesięcy za 5, 500, 000 Funtow Sterlingow towarow sobie z Fabryk Angielskich zapisałi.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 4 Stycznia R. 1788.

Franciszka Bozniaka Ciesli syn Kaspar 1 r. na Hal. Prz. N. 489. na suchotę.

JP. Wojakowskiego syn Walenty 9 l. na Br. Prz. N. 272. na zgn. Feb.

Antoniego Klebana robotnika żona Barbara 47 l. na Hal. Prz. N. 481 na płynienie krwi.

Julianna Wolkowinska Zakonnica 36 l. na Żoł. Prz. N. 222. na kł.bo.

Agnieszka Jonaszewiczowa 45 l. w Szpitalu na puchlinę.

Anna Twardowska 26 l. w Szpitalu na Paraliż.

Z Żydow.

Leib Weisła handlarza dz. Chole 2 r. na Krak. Prz. N. 407. na Dysent.

Icyka Pilpla Kuśnierza dz. Wolf 2 r. na Hal. Prz. N. 310. na zgniłą Feb.

Icyk Klem Krawiec 74 l. na Brodzk. Przed. N. 40. na suchotę.

Mortko Duschlas Krawiec 24 l. na Żołk. Prz. N. 83. na zgniłą Febę

Dnia 5.

Jędrzeia Bulikowskiego Lokaia syn Jędrzey 1 r. na Hal. Prz. N. 365. na suchotę.

Wacława Jędrzeiowskiego Szewca córka Agnieszka 1 r. na Hal. Prze. N. 582. na konwulsyie kizzkowe.

Jozefa Wentłaga robotnika dz. Bartłomiey 4. l. na Hal. Prz. N. 405. na zgniłą Febę.

JP. Jakoba Szpytowskiego Kupca dz. Salomea 3 l. w Mie. N. 207. na krosty.

Anna Koczykowa Wdowa 80 l. na Żoł. Prz. N. 358. na zgniłą Febę.

JP. Wacława Nitla C.K. Kontrolora Mincarskiego córka Teresa 1 r. w Mieście N. 78. na suchy kaszel.

Pawła Zaremby Lokaia córka Anna 1 r. na Krak. Prz. N. 221. na kur.

Antoniego Czaykoskiego Ciesli cor. Anastazy 1 r. na Kra. Prz. N. 377. na konwulsyie kizzkowe.

Z Żydow.

Pesze Wdowa 30 l. na Żołk. Prze. N. 107. na zgniłą Febę.

Chłopiec 1 r. na Żoł. Prz. N. 107. na konwulsyie kizzkowe.

*Przymoz i Cena zboża
w Lwowie w Styczniu R, 1788.*

Dni.	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
17	100	22 —	90	21 15	25	14 —
18	400	22 —	300	21 15	100	14 —
19	80	22 —	100	21 15	40	14 —

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
17	50	8 —	20	14 —	—	—
18	150	8 —	90	14 —	96	29 —
19	50	8 —	25	14 —	30	29 —

Nro. L W O W S K I E 102.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 30go Stycznia R. 1788.

D O N I E S I E N I E

Za Dekretem C. K. Magistratu Lwowskiego Dworek Bernasiewiczowej na Przedmieściu Krakowskim dnia 5 Lutego 1788. przez Licytację przedany będzie.

Tutejszy Kantor JJPP. Prenumeratorom donosi, że Polskie wiadomości Lwowskie odtąd ustają, ile też, iak wiadomo nowey Prenumeraty na ten rok już nie przyjęto, i że na potym same tylko Niemieckie wraz z Gazetami wyborem swoim wiele innych celującemi wydane będą.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 16 Stycznia: W Niedzielę po skończonym nabożeństwie był u Dworu *Cercle*. Po południu o godz. 5 Arcyksiężna Marya i Xiążę Albert wyiechali ztąd do Brukseli.

Nayiasniejszy Pan JP. Piotra Klinkera Oberwachmistrza w Regimencie pieszym *Atwinci*, który przez lat 43 w wojsku służył, i od gemeyna do tey godności przyszedł, do

stanu szlachtetnego z Predikatem *de Festsfels* bezpłatnie promowować raczył.

Przygotowania wojenne kontynuują się bez przestanku. Cesarz Imcść w krotce do Armii w Węgrzech stojącej poiedzie. Armia ta zawiera 215000 ludzi, i ma 1800 harmat. Nie mało Officerow cudzoziemskich żąda służby u Cesarza Imci, który ich do Generałow odsyła, z nakazem, aby o ich lokowanie mieli staranność. Poczta Semlińska tak teraz uregulowana jest, że codzień o godz. 7 ztąd odchodzi, i codziennie też tam przychodzi.

Pewne mamy wiadomości, że wszystkie żywności dla wielkiego przywozu bardzo tanie w Armii Węgierskiej są, Kontrakty z różnemi gospodarzami są uczynione, ktoremi się do przystawienia potrzeb wojskowych obowiązali. Nie dawno ieden z gospodarzow, w *Efferdingen* w Wyższej Austrii wziął na siebie przyprowadzić do Armii z Bawaryi i Szwabii 2000 koni do wozow.

Kor-

Kordon w Bukowinie aż do 5000 ludzi ma być powiększony, i pogłoska do tych czas trwa, że komenderującym będzie Xiąże Karol de *Lichtenstein*, ponieważ Xiąże de *Sachsen Koburg* do Rady wojenny więkzey Armii w Węgrzech promowowany jest. Daley Feldmarszałleytnanci Xiąże de *Hohenlobe*, i Wacław Hrabia de *Kaunitz*, i Generał Majorowie Hrabia Filip de *Kinsky* Hrabia de *Stratoldo* do Armii komenderowani są. Generał Terzi na mieysce Xiążęcia de *Lichtenstein* komendę będzie miał w Wiedniu.

Pułkownik de *Heilberg* Korpusu Indzinierow od Nayaśnieyszego Pana Komendantem Fortecy *Königracu* w Czechach nominowany jest.

Dnia 14 umarł w Wiedniu J. W. JP. Hrabia *Sinzendorf Thannhausen* po służbie chorobie w 62 wieku swego roku.

Z Francyi: Xiąże d'*Orleans* otrzymał pozwolenie wyjść z Zamku *Villers Cotteret* gdzie był wygnany, i przenieść się bliżey do Paryża do *Rainsy*.

Parlament Paryski nie sam tylko jest, który o umnieyszenie mocy Rządow stara się, ale nawet Prowincyalne Parlamenta różnym rządzeniom sprzeciwiają się, oobliwie Parlament w *Bordeaux*, który Edykta względem Prowincyalnych Seymow, i trzecich *Vingtieme* rejestrować nie chce. Z tey przyczyzny przez czas iaki do *Libourne* wygnany był, ale też i tam Remonstracye czynić nie przestał. Wyda-

ne zatym były Komendantom Prowincyalnym rozkazy, aby imieniem Krola Imci owe Edykta rejestrowali.

Wszystkie zamiary we Francyi teraz do tego dążą, aby Parlamenta wszelką moc względem Edyktow utraciły, i ziedney lub drugiey strony konieczna nastąpi odmiana, oobliwie iesli zgromadzenie się stanow krajowych do skutku przydzie.

Z Anglii: Dawno iuż w Londynie głoszono, że między Dworami Wiedenskim, Petersburkskim, Wersalskim, i Madryckim nowy ma bydz zawarty Allians, pogłoska ta, ktora wielką czyniła impresyę wychodzi teraz na to, że Francya podała Rossyi Projekt do ścisleyzszego Alliansu, Cesarzowa Rossyiska zaś miała tę dać Rezolucyę, że każdy ścisleyzszy związek od teraznieyszego, żadnym sposobem zgadzać się nie może z Alliansem zawartym z innym Dworem, i z dobrem narodow i poddanych swoich, zatym że nie może nań zezwalać, ale spodziewa się, że teraznieyszey związek z Francyą statecznie trwać będzie.

W nocy od 24 aż do 25 Grudnia takie były w Londynie mrozy, że niektore okręty zamarzły, i przytym upadło śniegu na kilka stop wysokości.

Wielki Magazyn prochowy J. P. *Hermey w Sussex*, w którym 2000 Łasztow prochu znajdowało się, spalił się. Moc prochu wszystkie bliskie kamienice zruynowała, wiele inney szkody porobiła.

W roku przeszłym urodziło się w Londynie 17, 588 dzieci, a umarło osób 19, 349.

Z Polski: Na drugiey stronie Dniestru pod Mochilowem stoi *Binbachi* czyli Brygadyer z 1500 ludzi z Natolii, ktorzy dobrze ubrani, i uzbroieni są. Spodziewany tamże jest jeszcze i inszy Wodz, z 20000. Wojsko to otrzymało rozkaz spieszno maszerować, a to iak powiadaia, dla wpadnienia w Kray Polski. *Sułtan* z Familii *Gberays* stoi z 1500 ludzmi pod Kabilną, między Seroką, i Raszowem, z odebranego listu od JPana Woiewody Ruskiego wcale nie był kontent, i przyrzekł, że przy pierwszey okazji zemścić się zechce. Konferencya między JP. Woiewodą, i Feldmarszałkiem Romanzowem w Orłowie miana Turkom podała suspicją, że Polka oczywiście z Rosyję przeciwko Turcyi trzyma.

Głoszą że na Moldawii 15 *Sułtanow*, każdy z 1500 ludzi znajduje się. *Ortas* czyli Bataliony Ianiczarskie, ktore z las wyszły, stoia teraz pod *Kichnowem* w okolicy Benderu z Artyleryą, przy ktorey naywięcey cudzoziemcow być ma.

Z Rosyji: czas traktatu handlowego między Anglią i Rosyją teraz wyszedł, ciekawi jesteśmy, czy ten sam na daley potwierdzony będzie. Kupcy Angielscy na zadane sobie pytanie w tey mierze od Ministra odpowiedzieli, że jeżeli kondycye nowego traktatu nie będą pomyslnieysze, tedy żadnego nie chcą mieć, osobliwie gdyż się

przy tak kwitnącym stanie swoiego handlu bez względow Rosyjskich obeyść mogą.

Dnia 4. t. m. przybyła do Armii Rosyjskiej ciężka Artylerya na 81 sankach. Werbunki po całym Państwie są bardzo znaczne, nie dawno w Mochilowskiej Guwernii brano 15000 na rekrutow.

Powiadaią że Krol Jmć. Pruski 40000 pomocnego woyska Rosyida, a zato jeszcze zabierze kawal Polski, i miasto Gdańsk. Coraz bardziey mowią, że 20000 Rosyiczekow ma się łączyć z woyskiem Austryackim, i że wszystko razem uczyni 50000 ludzi, która Armia zdaie się dostateczna do obronienia tych okolic.

R E I E S T R

Umarłych w Lwowie.

Dnia 6 Stycznia R. 1788.

Onufrego Sadowskiego Krawca córka Anna w Mie. N. 330 na kurczowy kaszel.

Jana Binkowskiego robotnika dz. Anna 7 l. w Mie. N. 330. na kurczowy kaszel.

Franciszka Gartkiego Piwowara cor. Anna 1. r. na Krak. Przed. N. 221. na zgniłą Frebrę.

Z Żydow.

Sediga Secera Introligatora dz. Oszer 1 r. na Zołk. Przedm. N. 69 na zgniłą frebrę.

Mor.

Moriza Szafera krawca dz. Herzel
 1. r. na Żółk. Przed. N. 107 na
 konwulsyę kiszek.
 Fiszla Kofzemskiego Faktora dz.
 Szepel 9. l. na Hal. Prz. N. 363
 na fuchotę.
 Anna Bleichowa Wdowa 56 lat. na
 Żółk. Prz. N. 9 na żołączkę.
 Jakoba Ollmyca Szynkarza dz. Da-
 wid 1 r. na Hal. Prz. N. 696 na
 kurczowy kafzel.

Dnia 7.

X. Michał Mitkowski Franciszkan
 73 l. na Brod. Pr. na Szkorbut.
 Wawrzeńca Szczudłowskiego Ka-
 mieniarza syn Waclaw 1. r. na
 Hal. Prz. N. 147 na kurcz. kafz.

Z Żydow.

Jankła Magira Szmukła dz. Folde
 1. r. na Krak. Pr. N. 396. na kon-
 wulsyę kiszek.

Dn. 8.

Jana Żurowskiego Młynarza syn Ba-
 zyli 1 r. na Żółk. Pr. N. 185 na
 konwulsyę.

Szymona Kuzmy Piekarza 60 l. u
 PP. miło. na zgniłą frebrę.

Sebastjana Sierocinka rzeznika 20
 l. u PP. miło. na zgniłą frebrę.

Antoni Perzyk Student 9 l. na Hal.
 Pr. N. 306 na zgniłą frebrę.



Z Żydow

Kiwa Lemoniego kramarza d. Han-
 na 1 r. w Mie. N. 215 na kroft.
 Izak Werkauf wexlarz 40 l. na Krak.
 Pr. N. 383. na gorączkę.
 Herzfa Falkbrauna handlarza dz.
 Michel 1 r. na Hal. Pr. N. 672
 na Konwulsyę kiszek.
 Abrahama Sztyla krawca dz. 2. r. na
 Krak. Pr. N. 107 na fuchotę.

Przywóz i Cena zboża

w Lwowie w Styczniu R, 1788.

Dni.	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
20	600	21 15	400	21 18	100	14—
21	700	21 15	500	21 18	80	14—
22	900	21 15	600	21 18	500	14—
23	650	21 15	500	21 18	200	14—
24	000	21 15	600	21 18	49	14—
26	900	21 15	250	21 18	200	14—
26	400	21 15	100	21 18	150	14—

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.	kor.	zł. gr.
20	150	8 —	60	14—	40	29 —
21	500	7 10	150	14—	100	29 —
22	400	7 10	150	14—	500	29 —
23	400	7 10	150	14—	200	29 —
24	450	7 10	500	14—	160	25 —
25	500	7 10	400	14—	250	25 —
26	80	7 10	60	14—	40	26 —





